

## Nr 327.

Av fru **Rönn-Christlansson m. fl.**, om viss ändring i 4 § lagen om förskottering av underhållsbidrag till barn.

Genom åtgärder på flera områden har staten visat sig vilja hjälpa mödrarna. En av dessa reformer är bidragsförskott. Här övertager staten intill vissa givna gränser ansvaret för försumliga fäder, därmed givande modern visst skydd.

Vi ha i en motion rörande barnbidragen påyrkat höjning av inkomstgränsen i de olika ortsgrupperna och med samma motivering anse vi att inkomstgränsen även vid bidragsförskott bör höjas. Därtill kommer att för barnbidragen gäller den beräknade inkomsten men för bidragsförskotten den senast till statlig inkomst taxerade inkomsten. Här är också fastställt det belopp som beräknas för fri kost och bostad. Differensen kommer till uttryck i följande exempel:

Om ett hembitråde, som taxerats för 1,200 kronor, varav 50 kronor per månad i kontantlön och 600 kronor för kost och bostad, tillhör ortsgrupp III, så skall hennes inkomst beräknas till 1,000 kronor eller kontantlön 600 kronor och naturaförmåner 400 kronor. Har hon då ett barn utom äktenskapet, utgör hennes inkomst intet hinder för att erhålla fullt bidragsförskott med 360 kronor per år. Däremot kan en fabriksarbeterska, som under årets 52 veckor i genomsnitt tjänat 28 kronor per vecka eller 1,456 kronor per år, icke komma i åtnjutande av bidragsförskott enligt följande beräkning: 1,000 kronor äro avdragsfria i ortsgrupp III,  $\frac{7}{10}$  av 456 kronor = 319:20 kronor. Bidragsförskott 360 kronor minus 319:20 = 40:80 kronor. Då bidragsförskott icke utbetalas med mindre summa än 60 kronor per år, kan den här tänkta fabriksarbeterskan icke komma i åtnjutande av bidragsförskott på grund av för hög inkomst. Kvinnorna på samtliga ortsgrupper skulle vinna på att inkomstgränsen höjes.

Likaledes anse vi att inkomstgränsen för moder, som är gift, måste sättas högre. Här är f. n. en ännu blygsammare beräkning gjord än för ensamstående mödrar. Vi ha här samma motivering som för barnbidrag.

Med hänvisning till vad här ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta följande förändrade lydelse i 4 § i lagen om förskottering av underhållsbidrag till barn av den 18 juni 1937 (nr 383):

Mom. 1. Bidragsförskott utgår — — — angivna ortsgrupper.

För två barn — — — däröver ytterligare 120, 150, 180.

För tiden — — — årligt belopp av 60 kronor.

Överstiger moderns årsinkomst 800 kronor i ortsgrupp I, 1,000 kronor i ortsgrupp II och 1,200 kronor i ortsgrupp III eller har modern, därest hon är gift, tillsammans med sin make en årsinkomst överstigande 1,100 kronor i ortsgrupp I, 1,325 kronor i ortsgrupp II och 1,550 kronor i ortsgrupp III, minskas bidragsförskottet med 0.7 av årsinkomsten i vad den överstiger sagda belopp. Hava makar som nyss sagts att försörja barn under 16 år, som icke är berättigat till vare sig barnbidrag enligt vad därom särskilt stadgas eller bidragsförskott, skall det för vederbörande ortsgrupp sist angivna inkomstbeloppet ökas med 100 kronor för varje sådant barn.

Mom. 2. Bidragsförskott utgår — — — medgiva undantag.

Vistas barn — — — därtill nedsättas.

Mom. 3. Där konungen — — — lägre ortsgruppen.

Vad i mom. 2 — — — avses i detta moment.

Mom. 4. Bidragsförskott — — — barnets underhåll.

Har underhållsbidrag — — — erlagda beloppet.

Bidragsförskott — — — för år räknat.

Stockholm i januari 1939.

*S. Rönn-Christiansson.*

*Axel Nordström.*

*H. Hagberg.*

*J. H. Brädefors.*

*K. E. Senander.*